[image: Описание: C:\Users\EpifanovskayaSP\Downloads\6a716a18-ca00-46be-a766-db891038d2ea.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2024 № 471
с. Нюксеница

«О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 02.12.2019 № 374 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и коммунальной инфраструктуры на территории Нюксенского муниципального района на 2021-2025 годы»

	Во исполнение постановлений администрации Нюксенского муниципального округа от 16.01.2023 № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Нюксенского муниципального округа», от 16.01.2023 № 51 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Нюксенского муниципального округа», решения Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 15.12.2023 года № 108 "О бюджете Нюксенского муниципального округа Вологодской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», решения Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 26.12.2024 года № 91 "О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 15.12.2023 года № 108 "О бюджете Нюксенского муниципального округа Вологодской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов", руководствуясь статьями 36,38 Устава Нюксенского муниципального округа.
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального округа от 10.12.2019 № 374 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и коммунальной инфраструктуры на территории Нюксенского муниципального района на 2021-2025 годы», (далее – Программа) следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы и строки «Объем финансового обеспечения программ и изложить в новой редакции:
	Объем финансового обеспечения программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы на 2021-2026 годы составляет 250 318,6 тыс.  рублей, в том числе за счет:
Областной бюджет – 185 418,1 тыс. рублей;
Бюджет округа     - 64 379,7 тыс. рублей;
Внебюджетные источники- 520,8 тыс. рублей.
в том числе по годам реализации:
2021 год – 5512,6 тыс. рублей в том, числе:
- областной бюджет- 1406,2 тыс. рублей;
- бюджета округа – 4021,8 тыс. рублей;
- внебюджетных средств – 84,6 тыс. рублей
2022 год – 7555,8 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет- 3944,5 тыс. рублей;
- бюджета округа – 3329,6 тыс. рублей;
- внебюджетных средств – 281,7 тыс. рублей.
2023 год – 23352,0 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет- 13576,0 тыс. рублей;
- бюджет округа– 9696,7 тыс. рублей;
- внебюджетные средства – 79,3 тыс. рублей;
2024 год – 209 238,2 тыс. рублей, в том, числе:
- областной бюджет- 166 491,4 тыс. рублей;
- бюджет округа – 42 671,6 тыс. рублей;
- внебюджетные средства – 75,2 тыс. рублей
2025 год – 2330,0 тыс. рублей, в том, числе:
- областной бюджет- 0 тыс. рублей;
- бюджет округа – 2330,0 тыс. рублей;
- внебюджетные средства - 0 тыс. рублей
2026 год – 2330,0 тыс. рублей, в том, числе:
- областной бюджет- 0 тыс. рублей;
- бюджет округа – 2330,0 тыс. рублей;
- внебюджетные средства - 0 тыс. рублей.

1.2.В разделе 3 Программы абзац 1 изложить в новой редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы на 2021-2026 годы составляет 250 318,6 тыс.  рублей, в том числе за счет:
Областной бюджет – 185 418,1 тыс. рублей;
Бюджет округа     - 64 379,7 тыс. рублей;
Внебюджетные источники- 520,8 тыс. рублей.
в том числе по годам реализации:
2021 год – 5512,6 тыс. рублей в том, числе:
- областной бюджет- 1406,2 тыс. рублей;
- бюджета округа – 4021,8 тыс. рублей;
- внебюджетных средств – 84,6 тыс. рублей
2022 год – 7555,8 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет- 3944,5 тыс. рублей;
- бюджета округа – 3329,6 тыс. рублей;
- внебюджетных средств – 281,7 тыс. рублей.
2023 год – 23352,0 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет- 13576,0 тыс. рублей;
- бюджет округа– 9696,7 тыс. рублей;
- внебюджетные средства – 79,3 тыс. рублей;
2024 год – 209 238,2 тыс. рублей, в том, числе:
- областной бюджет- 166 491,4 тыс. рублей;
- бюджет округа – 42 671,6 тыс. рублей;
- внебюджетные средства – 75,2 тыс. рублей
2025 год – 2330,0 тыс. рублей, в том, числе:
- областной бюджет- 0 тыс. рублей;
- бюджет округа – 2330,0 тыс. рублей;
- внебюджетные средства - 0 тыс. рублей
2026 год – 2330,0 тыс. рублей, в том, числе:
- областной бюджет- 0 тыс. рублей;
- бюджет округа – 2330,0 тыс. рублей;
- внебюджетные средства - 0 тыс. рублей.»
1.3. Приложение 4 к программе изложить в новой редакции (приложение № 1)
1.4. Приложение 3 к программе изложить в новой редакции (приложение № 2).
1.5. В паспорте подпрограммы 1 строки «Объем финансового обеспечения программы изложить в новой редакции:
	Объем финансового обеспечения программы 1
	[bookmark: _Hlk188625588]Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 на 2021-2026 годы составляет 53 234,6 тыс.  рублей, в том числе за счет:
Областной бюджет – 2516,6 тыс. рублей;
Бюджет округа – 39018,0 тыс. рублей;
Внебюджетные источники- 445,6 тыс. рублей.
в том числе по годам реализации:
2021 год – 5512,6 тыс. рублей в том числе:
- областной бюджет-1406,2 тыс. рублей;
- бюджет округа – 4021,8 тыс. рублей;
- внебюджетные средства –84,6 тыс. рублей
2022 год – 5993,9 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет- 0 тыс. рублей;
- бюджет округа – 5712,2 тыс. рублей;
- внебюджетные средства – 281,7 тыс. рублей.
2023 год – 10579,4 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет- 1110,4 тыс. рублей;
- бюджет округа – 9389,7 тыс. рублей;
- внебюджетные средства – 79,3 тыс. рублей;
2024 год – 26 488,7 тыс. рублей, в том, числе:
- областной бюджет- 0,0 тыс. рублей;
- бюджет округа – 15234,3 тыс. рублей;
- внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей
2025 год – 2330,0 тыс. рублей, в том, числе:
- областной бюджет- 0,0 тыс. рублей;
- бюджет округа – 2330,0 тыс. рублей;
- внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей.
2026 год – 2330,0 тыс. рублей, в том, числе:
- областной бюджет- 0,0 тыс. рублей;
- бюджет округа – 2330,0 тыс. рублей;
- внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей.

1.6.В разделе 4 Программы 1 абзац 1 изложить в новой редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 на 2021-2026 годы составляет 53 234,6 тыс.  рублей, в том числе за счет:
Областной бюджет – 2516,6 тыс. рублей;
Бюджет округа – 39018,0 тыс. рублей;
Внебюджетные источники- 445,6 тыс. рублей.
в том числе по годам реализации:
2021 год – 5512,6 тыс. рублей в том числе:
- областной бюджет-1406,2 тыс. рублей;
- бюджет округа – 4021,8 тыс. рублей;
- внебюджетные средства –84,6 тыс. рублей
2022 год – 5993,9 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет- 0 тыс. рублей;
- бюджет округа – 5712,2 тыс. рублей;
- внебюджетные средства – 281,7 тыс. рублей.
2023 год – 10579,4 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет- 1110,4 тыс. рублей;
- бюджет округа – 9389,7 тыс. рублей;
- внебюджетные средства – 79,3 тыс. рублей;
2024 год – 26 488,7 тыс. рублей, в том, числе:
- областной бюджет- 0,0 тыс. рублей;
- бюджет округа – 15234,3 тыс. рублей;
- внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей
2025 год – 2330,0 тыс. рублей, в том, числе:
- областной бюджет- 0,0 тыс. рублей;
- бюджет округа – 2330,0 тыс. рублей;
- внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей.
2026 год – 2330,0 тыс. рублей, в том, числе:
- областной бюджет- 0,0 тыс. рублей;
- бюджет округа – 2330,0 тыс. рублей;
- внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей.»
1.7.  Приложении 4 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции (приложение 2)
1.8. В паспорте подпрограммы 2 строки «Объем финансового обеспечения программы 2» изложить в новой редакции:
	Объем финансового обеспечения программы 2
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 на 2021-2026 годы составляет 195 521,9 тыс.  рублей, в том числе за счет:
Областной бюджет – 178 323,2 тыс. рублей;
Бюджет округа     - 17 198,7 тыс. рублей;
Внебюджетные источники- 0 тыс. рублей.
в том числе по годам реализации:
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
- областной бюджет- 0 тыс. рублей;
- бюджета округа – 0 тыс. рублей;
- внебюджетных средств – 0 тыс. рублей.
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
- областной бюджет- 0 тыс. рублей;
- бюджета округа – 0 тыс. рублей;
- внебюджетных средств – 0 тыс. рублей.
2023 год – 12772,5 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет- 12465,5 тыс. рублей;
- бюджета округа – 307,0 тыс. рублей;
- внебюджетных средств – 0 тыс. рублей.
2024 год – 182 749,4 тыс. рублей;
- областной бюджет- 165 857,7 тыс. рублей;
- бюджета округа – 16 891,7 тыс. рублей;
- внебюджетных средств – 0 тыс. рублей.
2025 год – 0,00 тыс. рублей.
- областной бюджет- 0 тыс. рублей;
- бюджета округа – 0 тыс. рублей;
- внебюджетных средств – 0 тыс. рублей.
2026 год – 0,00 тыс. рублей.
- областной бюджет- 0 тыс. рублей;
- бюджета округа – 0 тыс. рублей;
- внебюджетных средств – 0 тыс. рублей.

1.9. В разделе 4 подпрограммы 2 абзац изложить в новой редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 на 2021-2026 годы составляет 195 521,9 тыс.  рублей, в том числе за счет:
Областной бюджет – 178 323,2 тыс. рублей;
Бюджет округа     - 17 198,7 тыс. рублей;
Внебюджетные источники- 0 тыс. рублей.
в том числе по годам реализации:
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
- областной бюджет- 0 тыс. рублей;
- бюджета округа – 0 тыс. рублей;
- внебюджетных средств – 0 тыс. рублей.
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
- областной бюджет- 0 тыс. рублей;
- бюджета округа – 0 тыс. рублей;
- внебюджетных средств – 0 тыс. рублей.
2023 год – 12772,5 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет- 12465,5 тыс. рублей;
- бюджета округа – 307,0 тыс. рублей;
- внебюджетных средств – 0 тыс. рублей.
2024 год – 182 749,4 тыс. рублей;
- областной бюджет- 165 857,7 тыс. рублей;
- бюджета округа – 16 891,7 тыс. рублей;
- внебюджетных средств – 0 тыс. рублей.
2025 год – 0,00 тыс. рублей.
- областной бюджет- 0 тыс. рублей;
- бюджета округа – 0 тыс. рублей;
- внебюджетных средств – 0 тыс. рублей.
2026 год – 0,00 тыс. рублей.
- областной бюджет- 0 тыс. рублей;
- бюджета округа – 0 тыс. рублей;
- внебюджетных средств – 0 тыс. рублей.»
1.10. Приложение 4 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Настоящее постановление вступает в силу после официальной опубликации и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Нюксенского муниципального округа                             Ю.П. Шевцова

	Приложение № 1
К постановлению администрации Нюксенского муниципального округа
28.12.2024 № 471
Приложение 4 к программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 1 муниципальной программы в разрезе основных мероприятий за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование
основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель
	ГРБС
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 1
	Подготовка объектов теплоэнергетики к работе в осенне-зимний период

	Управление народнохозяйственного комплекса администрации округа

	158
	всего, в том числе
	3624,1
	1700,0
	14 616,1
	49 800,9
	0
	0

	собственные доходы бюджета округа
	3624,1
	1700,0
	307,0
	15 903,1
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	0
	12 465,5
	33 897,8
	0
	0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2

	Ремонты систем водоснабжения и водоотведения на территории Нюксенского округа
	Управление народнохозяйственного комплекса администрации округа

	158
	всего, в том числе
	0
	1400,0
	7149,5
	159 361,9
	0
	0

	собственные доходы бюджета округа
	0
	1400,0
	7149,5
	26 768,4
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	0
	0
	132 593,5
	0
	0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Реализация проекта "Народный бюджет
	Управление народнохозяйственного комплекса администрации округа
	158
	всего, в том числе
	1888,5
	2612,2
	1586,3
	75,2
	0
	0

	собственные доходы бюджета округа
	0
	0
	396,6
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	82,4
	281,3
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	0
	1110,4
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	79,3
	75,2
	0
	0

	[bookmark: _Hlk188958104]Приложение № 2
К постановлению администрации Нюксенского муниципального округа
28.12.2024 № 471

Приложение 4 к подпрограмме 1

[bookmark: _GoBack]

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 1 муниципальной программы в разрезе основных мероприятий за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование
основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель
	ГРБС
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 1
	Подготовка объектов теплоэнергетики к работе в осенне-зимний период

	Управление народнохозяйственного комплекса администрации округа

	158
	всего, в том числе
	3624,1
	1700,0
	1843,6
	8 992,6
	1830,0
	1830,0

	собственные доходы бюджета округа
	3624,1
	1700,0
	1843,6
	8 573,3
	1830,0
	1830,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	0
	0
	419,3
	0
	0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2

	Ремонты систем водоснабжения и водоотведения на территории Нюксенского округа
	Управление народнохозяйственного комплекса администрации округа

	158
	всего, в том числе
	0
	1400,0
	7149,5
	17 420,8
	500
	500

	собственные доходы бюджета округа
	0
	1400,0
	7149,5
	17 206,5
	500
	500

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	0
	0
	214,3
	0
	0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Реализация проекта "Народный бюджет
	Управление народнохозяйственного комплекса администрации округа
	158
	всего, в том числе
	1888,5
	2612,2
	1586,3
	75,2
	0
	0

	собственные доходы бюджета округа
	0
	0
	396,6
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	82,4
	281,3
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	0
	1110,4
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	79,3
	75,2
	0
	0

	Приложение 3
К постановлению администрации Нюксенского муниципального округа
28.12.2024 № 471

Приложение 4
подпрограмме 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 2 муниципальной программы в разрезе основных мероприятий за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование
основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель
	ГРБС
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 1
	Подготовка объектов теплоэнергетики к работе в осенне-зимний период

	Управление народнохозяйственного комплекса администрации округа

	158
	всего, в том числе
	0
	0
	12 772,5
	40 808,3
	0
	0

	собственные доходы бюджета округа
	0
	0
	307,0
	7 329,8
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	0
	12 465,5
	33 478,5
	0
	0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2

	Ремонты систем водоснабжения и водоотведения на территории Нюксенского округа
	Управление народнохозяйственного комплекса администрации округа

	158
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	141 941,1
	0
	0

	собственные доходы бюджета округа
	0
	0
	0
	9 561 9
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	0
	0
	132 379,2
	0
	0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Реализация проекта "Народный бюджет
	Управление народнохозяйственного комплекса администрации округа
	158
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы бюджета округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg